
Str. 1 

 

Postavte si krásný koutek na sezení pouze ze 7 palet  

 

Proč si kupovat zahradní nábytek, když si ten 

zajímavý můžete sami jednoduše vyrobit. Stačí 

vám k tomu jenom pár palet a inspirace již námi 

postaveného sezení. Níže Vám přinášíme návod, 

jak si tento koutek sezení krok za krokem udělat. 

 

 

Budete potřebovat: 

7 palet (+ 1 paleta na střížku, tu my jsme nepoužili) 

4 latě/prkna o rozměrech 120 x 30 cm 

penetrace 

Barva na exteriér (ve vámi zvolené barvě)  

hřebíky a šrouby 

4 kolečka (v případě potřeby) 

kladivo a vrtačka, bruska, brusný papír, štětec na barvu 

 

Postup práce – jednotlivé kroky: 

1. Začněte tím, že palety obrousíte (pokud jste si nekoupili již palety obroušené), poté natřete 

penetrací dle návodu a poté pak barvou dle vašeho výběru. Nejlepší je použít venkovní nátěr, aby 

byl odolný vůči povětrnostním vlivům a voděodolný. 

 

 

 



Str. 2 

 

 

2. Jakmile barva zaschne, je třeba namontovat spodní část sezení. Umístěte dvě palety paralelně k 

sobě. Ploché strany musí směřovat k sobě. Musí být odděleny velikostí palety. Normálně musí 

položené palety stát samostatně. 

 

 

 

 

3. Palety spojte dvěma prkny, která přibijte na úrovni podpěry uprostřed palety. 

My jsme jednotlivé palety včetně sedáku k sobě naskrz přišroubovali masivními šrouby a zajistili 

maticemi, viz fotka. Hřebíky jsou asi dostatečné, pokud jsou dost dlouhé, lepší by ale byly alespoň 

vruty do dřeva. V naší lavičce prkna nepřesahují prostor pro umístění květin, zde záleží na vás. 

  

 

 

 



Str. 3 

 

4. Pro dokončení spodní části umístěte paletu na zadní stranu konstrukce. Nakonec položte 4. paletu 

na dvě přibitá prkna. Paletu zajistěte přišroubováním stran. Pokud jste postupovali správně podle 

pokynů, měly by tyto dvě palety dokonale zapadnout do zbývajících dvou palet. 

 

 

 

 

5. Nyní přejdeme do horní části. Umístěte další paletu na každou z palet, abyste zvedli konstrukci. 

Upevněte horní palety k sobě.  

Tip:. Při změně ročního období tak můžete svůj koutek k sezení snáze rozložit a znovu složit. 

 

 

 

 

 



Str. 4 

 

6. TIP: Pokud chcete mít koutek k sezení mobilní, abyste jej mohli snadno přemisťovat. Položte koš na 

zadní stranu a namontujte kolečka do rohů. 

 

 

 

 

7. Chcete-li koutek k sezení dokončit, přibijte na vrchol prkno. 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 5 

 

8. Na toto prkno můžete položit poslední paletu, která bude fungovat jako střecha. Aby to bylo 

estetičtější, přibili jsme poslední prkno na přední stranu paletové střechy. 

 

 

 

9. Nyní můžete svůj krásný koutek k sezení osázet květinami, jak uznáte za vhodné. A dekorovat jej 

několika polštářky a květináči, aby z něj byl útulný malý koutek k sezení. Přidat můžete i světelný 

řetěz a koutek si nasvítit. 

 

 


